下：

   单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额 拟投入募集资金

1

顺博合金新材料产业基地项

目（一期）40 万吨再生铝项

目

186,891.40

63,000.00

2 补充流动资金 20,000.00 20,000.00

合计 206,891.40 83,000.00

注：“顺博合金新材料产业基地项目（一期）40万吨再生铝项目”即马鞍山市博望区发

展和改革委员会出具了《博望区发展改革委项目备案表》（博发改函[2021]95 号）中备案项

目名称“顺博合金新材料产业基地项目（一期）”。

在募集资金到位前，公司可根据募集资金投资项目的实际情况，以自筹资金

先行投入，并在募集资金到位后予以置换，本次发行董事会召开日前已投入金额

不予置换。募集资金到位后，若扣除发行费用后的实际募集资金净额少于募投项

目投资总额，缺口部分由公司以自筹资金补足。

15、担保事项

本次发行的可转换公司债券不提供担保。

16、本次决议的有效期

本次公开发行可转换公司债券方案的有效期为公司股东大会审议通过本次

发行方案之日起十二个月。

17、资信评级情况

本次发行的可转换公司债券经中证鹏元资信评估股份有限公司评级，根据其

出具的《重庆顺博铝合金股份有限公司公开发行可转换公司债券信用评级报告》，

顺博合金主体信用等级为 AA-，本次发行的可转换公司债券信用等级为 AA-，评

级展望稳定。

三、本次债券的重大事项

9

1、可转债发行上市概况

经深交所同意，公司 8.30亿元可转换公司债券已于 2022年 9月 7日起在深

圳证券交易所挂牌交易，债券简称“顺博转债”，债券代码“127068”。公司控股

股东王真见、王增潮、王启、杜福昌配售“顺博转债”5,135,952张，占发行总

量的 61.88%。

2、可转换公司债券变动情况

2023 年 4月 17 日，公司收到控股股东、债券持有人的告知函，获悉其于 2023

年 4月 14日、 2023 年 4月 17日通过深圳证券交易所系统以大宗交易方式减持

“顺博转债”合计 1,300,000张，占“顺博转债”发行总量的 15.66%。本次减持

后，王真见、王增潮、王启、杜福昌持有“顺博转债”2,390,152张，占发行总

量的 28.80%。变动情况如下：

单位：股

债券持有人名

称

本次变动前 本次变动 本次变动后

持有数量

(张)

占发行总量

比例

减持数量

(张)

占发行总

量比例

持有数量

(张)

占发行总量

比例

王真见 1,999,470 24.09% 1,000,000 12.05% 999,470 12.04%

王增潮 1,690,682 20.37% 300,000 3.61% 1,390,682 16.76%

王启 0 0% 0 0% 0 0%

杜福昌 0 0% 0 0% 0 0%

合计 3,690,152 44.46% 1,300,000 15.66% 2,390,152 28.80%

注：若出现合计数尾数与各分项数字之和尾数不一致的情况，均为四舍五入原因造成。

公司的控股股东和实际控制人为王增潮、王真见、王启和杜福昌，其中王增

潮为公司第一大股东，担任公司副董事长兼总裁，王真见担任公司董事长。以上

四人中，王增潮、王真见及王启三人为兄弟关系，杜福昌系王增潮、王真见和王

启的姐夫。

3、影响分析

本次关联方减持公司发行的可转换公司债券符合本次债券《募集说明书》的

约定，不会对发行人偿债能力、生产经营产生不利影响。

4、提请投资者关注的风险

10

国海证券作为重庆顺博铝合金股份有限公司 2022 年公开发行可转换公司债

券的债券受托管理人，根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管

理人执业行为准则》等相关规定及与发行人签订的《受托管理协议》的约定，出

具本临时受托管理事务报告。

国海证券后续将密切关注发行人对债券的本息偿付情况以及其他对债券持

有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券发行与交易管理办法》、

《公司债券受托管理人执业行为准则》等规定和《受托管理协议》的约定履行债

券受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立判断。

（以下无正文）

11

（本页无正文，为《国海证券股份有限公司关于重庆顺博铝合金股份有限公司关